[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 27 мая 2022 года                                                                                                                 № 36
О внесении изменений в приложение к решению Думы Белоярского района
от 21 октября 2021 года № 59
            Дума Белоярского района р е ш и л а:
            1. Внести в раздел 2 приложения «Порядок уплаты собственниками части стоимости приобретаемых жилых помещений в рамках реализации адресной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019 – 2025 годы на территории городского поселения Белоярский» к решению  Думы Белоярского района от 21 октября 2021 года № 59 «О порядке уплаты собственниками части стоимости приобретаемых жилых помещений в рамках реализации адресной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019 – 2025 годы на территории городского поселения Белоярский» следующие  изменения:

1) в подпункте 1 пункта 2.3:

а) в подпункте «а» слово «либо» исключить;

б) дополнить подпунктами «д», «е» следующего содержания:
«д) копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории Российской федерации (для собственников, являющихся неработающими инвалидами I, II групп);

е) копия удостоверения, дающего право на меры социальной поддержки гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС (с предоставлением оригинала) (для собственников, являющихся гражданами, подвергшимися воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС);»;

2) абзацы первый - второй пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Для расчёта размера доплаты, уплачиваемой собственником изымаемого жилого помещения при заключении договора мены, применяется следующая формула:

S = (Cп – Cав) *0,65,»;
            3) пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. Для расчета размера доплаты, уплачиваемой собственниками жилых помещений, являющимися получателями пенсии по старости (по возрасту), неработающими инвалидами I, II групп, гражданами, подвергшимися воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, применяется следующая формула:

S = (Cп - Cав) * 0,35.».
           2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
           3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Исполняющий полномочия
председателя Думы Белоярского района                                                            Ю.Ю.Громовой
Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков